
COMUNE DI RESUTTANO
Libero Consorzio comunale di Caltanissetta

COPIA

Reg. gen. n. 433

Del 30-08-2019

SETTORE III - TECNICO

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE N. 202  del 29-08-2019

Oggetto: Selezione pubblica per la formazione di graduatoria, ai sensi dell'art. 49 comma 2
Legge 15/2004, per l'avvio di n. 1 operaio con la qualifica di muratore nel cantiere
di lavoro da istituirsi ai sensi dell'art. 15 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3,  finanziato
con D.D.G n.1178 del 07/05/2019 dell'Assessorato Regionale della Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro, riguardante i "Lavori di sistemazione,
manutenzione e pavimentazione di un tratto della Via Tegolai".

Cig:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con Determinazione Sindacale n. 32 del 08/11/2018 (Reg. gen. n. 529 del
08/11/2018) il Geom. Giuseppe Barbieri, Responsabile dell’U.T.C., è stato nominato quale
Responsabile del Procedimento (RUP), il quale eserciterà anche le funzioni di REO (Responsabile
delle Operazioni) ai fini dell’alimentazione dei dati gestionali e di monitoraggio del sistema “Caronte”;

CHE l’ufficio Tecnico Comunale, a firma del Geom. Valenza Salvatore, ha redatto il progetto
denominato “Lavori di sistemazione, manutenzione e pavimentazione di un tratto di Via Tegolai” per
l’importo complessivo di €. 58.783,47;

CHE con D.D.G n. 1178 del 07/05/2019 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro, come da avviso n. 2/2018, è stato finanziato il cantiere dei lavori riguardanti la
realizzazione dei “LAVORI DI SISTEMAZIONE, MANUTENZIONE E PAVIMENTAZIONE DI UN
TRATTO DELLA VIA TEGOLAI” per l’importo complessivo di € 58.639,45  e lo stesso, prevede
l’impiego di n. 10 lavoratori per la durata di 54 giorni

CHE in detto cantiere è prevista la figura di n. 1 “Operaio qualificato MURATORE”;

CHE l’avviso per l’individuazione della professionalità è stato divulgato mediante pubblicazione all’Albo
Pretorio del Comune di Resuttano e sul sito istituzionale dello stesso Comune e, con il quale,
venivano fornite le modalità per la presentazione delle istanze da inoltrarsi entro le ore 12,00 del
giorno 16-08-2019;
CHE entro le ore 12:00 del giorno 16/08/2019, sono pervenute le seguenti domande:

1 Miserendino Francesco Prot. n. 4459 del 12/08/2019

2 Trombello Salvatore Prot. n. 4509 del 14/08/2019

CHE a seguito di esame della documentazione trasmessa e ritenute ammissibile tutte le richieste
pervenute, si è provveduto, per come indicato all’art. 7 dell’avviso pubblico alla redazione della
graduatoria, sulla scorta dei titoli richiesti, presentati e valutati secondo le modalità di cui all’art. 4
dell’indicato avviso (criteri di cui al Decreto del Presidente della Regione del 5 aprile 2005), e
precisamente:

A) – Titoli di studio

Il punteggio relativo al titolo di studio (20 punti su 100) è così attribuito:

− diploma di scuola media inferiore – punti 20;



− licenza di scuola elementare – punti 15;

I titoli di cui sopra non si sommano.

B) – Titoli formativi

Il punteggio relativo ai titoli formativi (30 punti su 100) è così attribuito:

• corso di formazione professionale, relativi al posto di cui alla selezione, con attestato di superamento
di esami finale, organizzato da enti dello Stato, della Regione o legalmente riconosciuti e di durata non
inferiore a mesi tre – punti 0,20 per ciascun mese fino ad un massimo di punti 30;

C) – Servizi prestati presso enti pubblici

Il punteggio relativo ai servizi prestati presso enti pubblici (50 punti su 100) è così attribuito:

− Servizi prestati in qualifica professionale immediatamente inferiore – punti 0,10 per ciascun mese
fino ad un massimo di punti 20;

− Servizi prestati in qualifica professionale corrispondente – punti 0,15 per ciascun mese fino ad un
massimo di punti 30.

I servizi inferiori a tre mesi non sono valutabili.

Il servizio militare prestato è valutato come se fosse prestato in area professionale corrispondente a
quello del posto cui si concorre. Detto servizio militare sarà valutato nella misura temporale pari al
periodo di ferma effettuata, deducibile dal foglio matricolare.

DATO ATTO che in caso di parità di punteggio, deve farsi riferimento alle disposizioni recate dall’art.
3, comma 7 della Legge 15/05/1997 n. 127 e s.m.i., resta preferito il candidato di più giovane età;

CONSIDERATO che in base alla stilata graduatoria, allegata alla presente, si sono così classificati:

1° Sig. Miserendino Francesco (29/04/1958), punti 21,80,

2° Sig. Trombello Salvatore (03/10/1954), punti 21,80,

VISTO l’art. 49 della L.R. n. 15 del 15/11/2004;

VISTO il D.P. 05/04/2005 il quale stabilisce i criteri per la formazione delle graduatorie di merito nei
concorsi per titoli di cui all’art. 49 della citata L.R. n. 15/2004;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTA la L.R. 30/04/1991, n. 10 ed il Regolamento comunale in materia;

RILEVATA la propria competenza all’adozione del provvedimento finale ai sensi dell’art. 6, comma 2°,
della predetta L.R. n. 10/1991;

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa,-
Di approvare, ai sensi dell’art. 49 comma 2 della L.R. n. 15/2004,  l’allegata “Graduatoria di merito1.
operai qualificati per cantieri di lavoro anno 2011”, le cui risultanze, ai fini del posto in graduatoria,
risultano le seguenti:

1° Sig. Miserendino Francesco (29/04/1958), punti 21,80,
2° Sig. Trombello Salvatore (03/10/1954), punti 21,80;

Di dare atto che detta graduatoria di merito ha durata triennale ed è finalizzata all’assunzione a2.
tempo determinato di personale da avviare al cantiere di lavoro finanziato dall’Assessorato
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, giusto D.D.G n. 1178 del
07/05/2019;

Di dare atto, altresì, che ai sensi della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, come3.
recepita nella Regione Siciliana con L.R. n. 10/91, il responsabile del procedimento è il
Responsabile del Servizio: Geom. Barbieri Giuseppe, Piazza Vitt. Emanuele III° n. 1; tel.
0934-676331;

Di dare atto che ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche ed4.
integrazioni – Codice in materia di protezione dei dati personali- il trattamento dei dati personali
dei soggetti indicati in graduatoria è finalizzato esclusivamente all’inserimento nell’elenco per
l’eventuale successiva assunzione a tempo determinato di personale da avviare al cantiere di
lavoro come sopra finanziato, e sarà effettuato con modalità e strumenti idonei a garantire la
sicurezza e la riservatezza dei richiedenti. I dati potranno essere comunicati o portati a



conoscenza di responsabili od incaricati o di dipendenti coinvolti a vario titolo con l'assunzione a
tempo determinato di personale da avviare ai cantieri di lavoro. Ai richiedenti sono riconosciuti i
diritti di cui all’art. 7 del decreto legislativo, 196/2003.

Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Resuttano, ed il responsabile per il
trattamento dei dati, è l'ufficio preposto alla formazione e tenuta dell'elenco;

5.   Di disporre che la presente determinazione con relativo allegato, venga pubblicata all’Albo
Pretorio on line del Comune, per il rispetto della trasparenza su tutti gli atti pubblici, per quindici
giorni consecutivi nonchè pubblicata sul sito internet www.comune.resuttano.cl.it.

Resuttano, lì  30-08-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to GEOM. GIUSEPPE BARBIERI

IL CAPO SETTORE

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il dispositivo che qui
si intendono integralmente riportati.

Resuttano, lì 29-08-2019 IL CAPO SETTORE
F.to GEOM. GIUSEPPE BARBIERI

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo

Resuttano, lì 29-08-2019 IL CAPO SETTORE
GEOM. GIUSEPPE BARBIERI


